粤医会[2018]51号

关于召开广东省医学会第二次消化道肿瘤学学术会议的通知

（第二轮）

各有关单位：

我会定于 2018 年 6 月 8-10 日在广州广东迎宾馆召开广东省医学会

第二次消化道肿瘤学学术会议，会议期间将邀请国内外消化道肿瘤学领

域专家作精彩的学术报告，欢迎从事相关专业的医务人员踊跃参加，与

全省专家和同道一起交流消化道肿瘤学领域的基础与临床研究的经验和

成果。现将会议事项通知如下：

一、会议内容：专题报告、论文交流、专题讨论、广东省医学会消

化道肿瘤学分会第一届全体委员会议等。

二、会议时间：2018年 6 月 8日下午-9日全天会议，6 月 8日 13:30

开始报到，10 日会议结束后撤离。

三、会议地点：广东迎宾馆白云楼二楼丹霞厅、松林厅。地址：广

州解放北路 603 号(入住和退房手续需要在白云楼前台办理)，电话：

020-62334599。

四、参会对象：特邀领导和专家、消化道肿瘤学分会第一届全体委

员、青年委员、专题报告者、论文作者，从事消化道肿瘤工作及相关专

业医务人员等。

五、收费标准：注册培训费（含资料费、授课费、会场使用费等）总计

600 元/人，在读研究生凭有效证件收取会务费 300 元，住宿费 390 元/

天/间（不含早，50元/位/早餐），会议统一安排食宿，费用回单位报销。

六、学分授予：与会者均可获得国家级 I 类 10 分继续医学教育学分。

请携带医疗教育一卡通登记学分,会议现场授分，会后不予补录。

七、征文要求：1、内容：消化道肿瘤相关主题的专业论文及手术视

频等。2、具有原创性，未公开发表。3、论文全文及 400 字以内摘要各

一份。内容要求科学性强、数据可靠、重点突出、文字精练，摘要应有

目的、方法、结果、结论四部分。4、截止日期：2018 年 6 月 3 日。5、

投稿方式：直接登陆 http://2018xhdzlx.medmeeting.org/cn 进行投稿及稿件

的查询。（手术视频或手术视频名称直接发送邮箱 17369536@qq.com）

八、会期其它会议信息：8 日 19：30-20：30 在二楼丹霞厅召开广

东省医学会消化道肿瘤学分会青年委员选举会议，请各青年委员候选人

准时出席，如有特殊原因无法参会，请向省医学会学术管理与组织管理

部提交由所在单位盖章的请假申请。

九、报名方式：

1.请登录本次大会网站 http://2018xhdzlx.medmeeting.org/cn 参会报

名。

2.请用手机微信扫描以下本次大会微官网二维码，进行手机在线参

会报名。

（会议微官网）                 （广东省医学会学术交流）

十、联系人：

1.参会注册：学术管理与组织管理部 王标辉 15521112176。

2.中山大学附属第六医院   向军教授 13711225226。

                         赵进明教授 13710686689。

有关会议最新信息，欢迎浏览广东省医学会网站：www.gdma.cc。

广东省医学会

 二〇一八年三月八日

主题词：医学会        消化道肿瘤学        学术会议        通 知

签发：李国营             核稿：陈华红             拟稿：王标辉

发送：各有关单位                                  共印：800 份

http://www.gdma.cc/

附件：

2018 年 6 月 8 日       广东迎宾馆二楼丹霞厅

会议时间 会议内容 讲者/主持人

13:30-19:00 会议报到

胃癌学术专场

14:00-14:10 会议主席致辞

14:10-15:10 真知灼见 周志伟（中山大学附属肿瘤医院）

万进（广东省中医院）教授

14:10-14:30 胃癌围手术期治疗之化疗 邓艳红（中山大学附属第六医院）

14:30-14:50 胃癌围手术期治疗之放疗 张玉晶（中山大学附属肿瘤医院）

14:50-15:10 讨论：陈宏，陈于平，王小忠，王志刚 全体

15:10-16:00 百家争鸣：新辅助放化疗是局部进展期胃癌治疗的未来？

讨论嘉宾：计勇，张涛，陈福佳，夏利刚，张海涛，

陈君填，陈业晞，邓艳红，张玉晶，郑坚

主持：李勇（广东省人民医院）

余江（南方医科大学南方医院）

16:00-16:10 茶歇

16:10-17:30 融会贯通 杨祖立（中山大学附属第六医院）

16:10-16:50 MDT 病例 1 中山大学附属第六医院

16:50-17:30 MDT 病例 2 中山大学附属肿瘤医院

 讨论嘉宾：彭俊生，万进，周志伟，李勇，陈映波，

邓艳红，张玉晶

17:30-17:40 主席总结

18:00 晚餐

19:30-20:30 广东省医学会第一届消化道肿瘤分会青年委员会选举会议 广东省医学会

20:30-21:00 广东省医学会第一届消化道肿瘤分会全体委员会议 彭俊生（中山大学附属第六医院）

2018 年 6月 9 日    广东迎宾馆二楼松林厅

会议时间 会议内容 讲者 主持人

学术会议

08:30-08:50 开幕式，领导致辞  彭俊生

（中山大学附属第

六医院）

08:50-09:30 Japanese adjuvant strategy for

gastric cancer: Why not neoadjuvant?

Sano T

翻译：陈实（中山大学附属

第六医院）

李国新（南方医科

大学南方医院）

周志伟（中山大学

附属肿瘤医院）

蔡世荣（中山大学

附属第一医院）

邓艳红（中山大学

附属第六医院）

09:30-09:50 残胃癌诊治专家共识解读 彭俊生

（中山大学附属第六医院）

09:50-10:10 肠癌肝转移内科治疗的思考 李宇红

（中山大学附属肿瘤医院）

10:10-10:30 胃癌外科新数据与思考 万进（广东省中医院）

10:30-10:40 讨论：傅剑华，卫洪波，龚瑾，陈映波

10:40-10:50 茶歇

10:50-11:10 结直肠外科热点问题讨论 李勇（广东省人民医院） 黄宗海（南方医科

大学珠江医院）

潘凯（深圳市人民

医院）

洪楚原（广州医科

大学附属第二医

院）

雷建（广州医科大

学附属第一医院）

11:10-11:30 完全腹腔镜下胃癌根治术 陈宏（中山市人民医院）

11:30-11:50 直肠癌 nose 手术 俞金龙

（南方医科大学珠江医院）

11:50-12:10 胰十二指肠切除手术的风险规避 马晋平

（中山大学附属第一医院）

12:10-12:20 讨论：褚忠华，胡伟民，庄业忠

12:20-13:30 午餐，卫星会 吴祖光（梅州市人民医院） 彭俊生（中山大学

附属第六医院）

  林锋

（中山大学附属第六医院）

兰平（中山大学附

属第六医院）

2018 年 6月 9 日    广东迎宾馆二楼松林厅

消化道肿瘤青年论坛

时间 内容 讲者 主持人

14:30-14:50 近段胃癌根治术的可行性 杨祖立

（中山大学附属第六医院）

陈于平（汕头大学医学

院附属肿瘤医院）

巫国勇（中山大学附属

第一医院）

林鹏（中山大学附属肿

瘤医院）

王小忠（汕头市中心医

院）

14:50-15:10 消化道肿瘤肺转移灶的处理 赵进明

（中山大学附属第六医院）

15:10-15:30 食管癌单孔胸腔镜手术 周海榆（广东省人民医院）

15:30-15:50 胃癌腹膜转移治疗的现状与展望 李元方

（中山大学附属肿瘤医院）

15:50-16:00 茶歇

16:00-16:20 胃癌 MDT 的实践与思考 向军

（中山大学附属第六医院）

张美芬（中山大学护理

学院）

王磊（中山大学附属第

六医院）

马晋平（中山大学附属

第一医院）

张涛（粤北人民医院）

16:20-16:40 胃肠道恶性肿瘤化疗方案的思考 肖健

（中山大学附属第六医院）

16:40-17:00 疾病污名视野下癌症健康筛查的社会

文化认知研究

龚霓

（中山大学护理学院）

17:00-17:20 基于膜解剖的腹腔镜胃癌根治术 刁德昌（广东省中医院）

17:20-17:30 讨论，总结：孟晓春，谢昭雄，许庆文